dium profeclus est, ut supra diximus, comi^Ie-

tisque ibi xx vel co amplius diebus Aquisgraiii

ad hyemandum profectus est, ut totidein vcrbis

annalista Bertinianus et Eginhardus in Annal.

asscrunt. Quare conventus Aquisgranensis, de quo

loquitur annalista Ctesareus citatus, ullimis hujus

anni mensibus congregatus. Referuntur tom. vii

Conciliorum, pag.1307 etseqq. duo libri conventus

Aquisgranensis, quorum alter de Institutione ca-

nonicorum, aller de Institutione sanctimonialium

inscribitur, ct prioris Praefatio his verbis inchoa-

tur : « Cum in nomine sanctae et individuaj Trini-

tatis, Christianissimus ac gloriosissimus Hludowi-

cus superno munere Victor Augustus, anno Incar-

nationis D. N. J. C. dcccxvi, Indictione x, anno

siquidem imperii sui tertio, Aquisgrani palatio ge-

neralein sanctumque convocasset conventum, etc.

»

Dicitur postea in eadem Prffifatione, imperatorem

jussisse aliquam ex sacris canonibus et sancto-

rum Patrum dictis Institutionis formam excerpi,

tam pro canonicis, quam pro sanctimonialibus.

Libellus pro canonicis compositus constat capiti-

bus cxLV. Libellus vcro pro sanctimonialibus capi-

tulis xxviii, et in PrEefatione huic secundo libello

prffifixa iidem teinporum characteres, ac in Pra;fa-

tione ad primum exprimuntur. Falsus est itaque

Cointius, qui hunc conventum Aquisgranensem

cum altero anno sequenti in eadem urbe habito

coufundit, eosdemque libellos in eo editos arbitra-

tur, eo innixus fundamento, quod apud antiquos

auctores ad annum dcccxvi nulla sit mentio con-

ventus Aquisgranensis, sit autem ad an. dcccxvii.

Nam licet annalistam Cajsareum iion legerit, nec

tomum secundum Biblioth. Gesareaj a Lambccio

editum, id tamen videre potuil in annalista Hil-

densheimensi tom. iii Duchesnii recitato, qui dc

verbo ad verbum exscripsit quidquid fere in anna-

lisla Caesareo continetur. Pra;terca deceptus est

Cointius ab auctore Vita; Ludovici Pii, qui non

solum conventus Aquisgranensis hoc anno indicti

nuilam mentionem facit, sed etiam duos praefatos

libcUos editos tradit in eo conventu Aqnisgranensi,

in quo uniforniis vivendi norma statula est pro cun-

72
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ctis monasteriis ordinis sancti Benedicti. Qua ta-

inen in re aiictor Vitae Liidovici Pii vaide hallu-

ciuatus estj ut ex dicendis liquebit
;
jamque obser-

vavimus, euni in ratione temporum sajpe parum
accuratum esse. Hujus etiam conventus Aquisgra-

nensis non meminit Baronius, ab eodem auctore